

IMSP SCMC "V. Ignatenco"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație capitală a secției Sterilizare

Valoarea de deviz 947 009,86 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	267,24	65,70 65,60	17 558,03 17 530,78
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime demolarea pereti	m2	17,55	54,52 54,13	956,84 949,97
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime -trecere	m2	8,40	54,51 54,13	457,91 454,69
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - largirea trecere	m2	0,42	54,05 53,69	22,70 22,55
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	396,05	17,85 9,43	7 069,51 3 734,69
6	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	13,60	14,16 13,11	192,54 178,35
7	RpCP23A k=0.5	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	15,00	4,53 4,51	68,00 67,65
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	360,95	11,57 11,07	4 175,95 3 995,45
9	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m Pereti despartitori	100m2	0,36	16 838,94 3 970,17	6 062,02 1 429,26
10	CD56A	Executarea peretilor despartitori	100m2	0,80	16 801,75	13 441,40

1	2	3	4	5	6	7
		monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m Repararea peretilor dispartitori			3 969,82	3 175,86
11	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	8,40	173,72 104,55	1 459,22 878,22
12	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	412,32	16,25 2,46	6 699,28 1 014,34
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	800,46	4,84 4,51	3 874,20 3 610,05
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonokontakt	m2	800,46	13,89 5,74	11 116,18 4 594,46
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	360,95	155,35 113,16	56 073,35 40 845,02
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm Teracota 30x60	m2	635,46	228,30 67,65	145 074,07 42 988,91
17	CK26C	Montarea cornierului din mase plastice pentru teracota	m	291,00	15,43 3,69	4 490,13 1 073,79
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	165,00	66,45 50,02	10 963,46 8 253,30
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	165,00	18,46 8,20	3 046,01 1 353,00

1	2	3	4	5	6	7
20	CF51B k=5	Se adauga K=5	m2	165,00	65,66 49,20	10 833,16 8 118,00
21	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	187,48	14,25 10,66	2 671,57 1 998,34
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	165,00	27,02 22,55	4 458,00 3 720,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	165,00	2,81 1,23	464,47 202,95
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	165,00	37,23 28,29	6 143,36 4 667,85
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti glafuri	m2	10,30	11,61 11,11	119,57 114,39
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	41,20	38,85 34,44	1 600,64 1 419,01
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,30	66,45 50,04	684,47 515,37
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,30	18,46 8,20	190,14 84,46
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,30	27,04 22,57	278,50 232,47
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	10,30	2,82 1,23	29,09 12,71
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	10,30	31,46 22,57	324,07 232,47

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
32	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	0,87	396,72 2,83	345,15 2,46
33	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	38,21	3,60 2,46	137,51 93,89
34	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn Plinta de protectie 30 cm, suburi 4 buc	m	12,60	63,50 12,30	800,13 154,98
35	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250 x 250, surub 4 buc	buc	15,00	58,35 9,02	875,25 135,30
		<i>Total</i>	Lei			322 755,88
		Total Pereti Inclusiv salariu				322 755,88 157 855,74
		1.2. Tavane				
36	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC	m2	51,17	32,05 31,99	1 640,17 1 636,72
37	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	21,80	26,58 26,24	579,44 571,95
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	234,96	11,57 11,07	2 718,54 2 601,04
39	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	234,96	4,84 4,51	1 137,39 1 059,85
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart Betonokontakt	m2	234,96	13,89 5,74	3 262,87 1 348,49
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	49,40	214,92 90,20	10 617,29 4 455,88
42	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de	m2	185,56	97,05 82,00	18 008,08 15 215,92

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane				
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	185,56	79,18 62,73	14 693,33 11 640,31
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	185,56	18,46 8,20	3 425,54 1 521,51
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	185,56	27,02 22,55	5 013,57 4 184,46
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	69,70	2,82 1,23	196,22 85,69
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,70	31,45 22,55	2 191,76 1 571,94
48	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	115,86	41,96 26,65	4 861,07 3 087,71
		<i>Total</i>	Lei			68 345,27
		Total Tavane Inclusiv salariu				68 345,27 48 981,47
		1.3. Usi				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	60,53	17,22 17,22	1 042,22 1 042,22
50	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	8,40	32,09 32,02	269,54 268,96
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	39,69	1 188,21 33,21	47 160,20 1 318,15

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Producator Germania, Austria, clasa incendiara A Certificat de conformitate si certificate igienice sunt obligatoriu - Usi la intrare	m2	5,88	$\frac{1\ 188,21}{33,19}$	$\frac{6\ 986,65}{195,16}$
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Montarea usilor la Dulapuri	m2	8,92	$\frac{1\ 188,19}{33,19}$	$\frac{10\ 598,62}{296,02}$
54	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - передаточные окна	m2	1,20	$\frac{1\ 117,02}{29,73}$	$\frac{1\ 340,42}{35,67}$
55	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, Producator Germania, Austria, clasa incendiara "A" Certificat de conformitate si certificate igienic sunt obligatoriu - проемы Sandwich metaloplast cu termoizolare	m2	8,40	$\frac{1\ 048,30}{45,10}$	$\frac{8\ 805,76}{378,84}$
		<i>Total</i>	Lei			76 203,41
		Total Usi Inclusiv salariu				76 203,41 3 535,02
		1.4. Pardoseli				
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	44,73	$\frac{19,82}{18,86}$	$\frac{886,66}{843,78}$

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCK42E apl	Desfacerea plintelor	m	29,97	10,47 10,26	313,80 307,50
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	79,68	32,68 31,98	2 604,28 2 548,56
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	135,06	12,95 12,30	1 749,07 1 661,32
60	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou - насечка мозаичного пола	m2	61,50	69,21 65,60	4 256,34 4 034,40
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	234,97	14,86 5,74	3 492,42 1 348,90
62	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	135,06	46,76 24,60	6 314,76 3 322,64
63	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - placi 60*60	m2	207,55	379,49 118,90	78 762,41 24 677,90
64	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	238,48	41,50 20,50	9 898,06 4 888,84
65	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (cl.32 gr.10mm, strat sintetic polisterol 3cm)	m2	27,42	359,08 53,29	9 846,08 1 461,24
66	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (diblu-2buc/m)	m	5,04	46,88 28,72	236,30 144,73
		<i>Total</i>	Lei			118 360,18
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				118 360,18 45 239,81
		1.5. Alte lucrari				
67	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta	t	9,78	51,23 51,23	501,02 501,02

1	2	3	4	5	6	7
		cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
68	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	9,78	55,76 55,76	545,30 545,30
69	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	9,78	28,14 0,00	275,25 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 321,57
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 321,57 1 046,32
		1.6. Santehnica				
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	38,95 38,95	38,95 38,95
71	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	45,10 45,10	45,10 45,10
72	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	2,00	6,15 6,15	12,30 12,30
73	RpSD35A k=0.5	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	204,50 41,00	204,50 41,00
74	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc	1,00	296,29 241,08	296,29 241,08
75	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	28,80	26,24 26,24	755,63 755,63
76	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	32,00	32,39 32,39	1 036,48 1 036,48
77	RpSC18A	Montarea cabinei de dus, avind teava de scurgere din material plastic	buc	2,00	330,38 176,30	660,77 352,60
78	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida	buc	2,00	573,30 53,30	1 146,60 106,60

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a.				
79	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	100,91 14,76	403,65 59,04
80	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,00	922,74 94,30	1 845,48 188,60
81	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	409,00 82,00	818,00 164,00
82	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	118,28 49,20	236,56 98,40
83	RpSC24B	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,00	1 658,96 241,90	3 317,93 483,80
84	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,00	230,52 94,30	230,52 94,30
85	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	4,00	17,98 3,69	71,90 14,76
86	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm cu fittinguri 40%	m	22,70	98,66 65,60	2 239,52 1 489,12
87	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte	m	28,76	98,66 65,61	2 837,47 1 886,82

1	2	3	4	5	6	7
		sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm cu fittinguri 40%				
88	RpSB25E	Montarea sifonului de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	4,00	190,89 51,25	763,55 205,00
89	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	26,86	46,62 28,70	1 252,23 770,80
90	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	27,39 19,68	273,93 196,80
91	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (teu) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	31,16 19,68	249,28 157,44
92	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,27	68,76 35,26	1 256,25 644,11
93	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (teu 100*100*50) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	57,41 27,06	344,45 162,36
94	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,15	4,14 4,14	21,32 21,32
95	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,51	3,27 3,27	14,76 14,76
		<i>Total</i>	Lei			20 373,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total Santehnica Inclusiv salariu				20 373,42 9 281,17
		1.7. Incalzire				
96	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"- 3/4"	buc	28,00	12,49 3,28	349,64 91,84
97	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	14,65	6,55 6,55	95,94 95,94
98	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	28,00	4,10 4,10	114,80 114,80
99	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - montarea radiatoarelor anterior demontate	m2	14,65	40,41 38,54	591,97 564,57
100	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	28,00	24,07 8,20	673,96 229,60
101	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice de pe radiator	m2	14,65	44,50 41,03	651,94 601,06
102	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice de pe teava	m2	4,87	44,56 41,08	216,99 200,08
103	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2	14,65	58,29 34,00	853,99 498,15
104	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	62,00	9,85 6,15	610,65 381,30
105	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m	62,00	8,93 6,56	553,65 406,72
106	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate	m	30,00	8,93	267,82

1	2	3	4	5	6	7
		manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv - vopsirea tevilor de protectie pentru cabluri			6,56	196,80
		<i>Total</i>	Lei			4 981,35
		Total Incalzire Inclusiv salariu				4 981,35 3 380,86
		<i>Total</i>	Lei			612 341,08
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			60 597,09
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			6 803,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			13 594,83
		<i>Total</i>				693 336,72
		<i>Venit</i>	1 %			6 933,37
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				700 270,09 269 320,39
		2. Lucrari electrotehnice				
		2.1. Lucrari electrice				
107	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice	buc	4,00	6,97 6,97	27,88 27,88
108	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	40,00	18,04 18,04	721,60 721,60
109	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	27,00	2,46 2,46	66,42 66,42
110	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	22,00	2,46 2,46	54,12 54,12
111	08-03-532-4 k=0,5	Post de comanda cu butoane - demontarea	buc	1,00	37,95 36,90	37,95 36,90
112	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	7,00	140,60 97,17	984,20 680,19
113		Panou 36 module	buc	1,00	376,60 0,00	376,60 0,00
114		Panou 18 module	buc	1,00	268,80 0,00	268,80 0,00
115		Panou 8 module	buc	1,00	218,40 0,00	218,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
116		Panou de putere IP65	buc	1,00	745,84 0,00	745,84 0,00
117		Bloc de distributie 160A	buc	1,00	1 475,00 0,00	1 475,00 0,00
118		Bloc de distributie din reica 160A	buc	2,00	1 492,00 0,00	2 984,00 0,00
119	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	7,00	165,22 95,12	1 156,54 665,84
120		Automat VA88 35 160A	buc	1,00	1 041,70 0,00	1 041,70 0,00
121		Automat VA88 35 80A	buc	3,00	632,10 0,00	1 896,30 0,00
122		Automat VA47 29 3P 50A	buc	1,00	66,92 0,00	66,92 0,00
123		Automat VA47 100 3P 80A	buc	2,00	68,25 0,00	136,50 0,00
124	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	28,00	101,76 63,96	2 849,32 1 790,88
125		Automat VA47 29 1P 10A	buc	14,00	18,00 0,00	252,00 0,00
126		Automat diferential AVDT32 2P 12A	buc	4,00	157,50 0,00	630,00 0,00
127		Automat diferential AVDT32 2P 25A	buc	4,00	160,00 0,00	640,00 0,00
128		Automat diferential AVDT32 2P 16A	buc	5,00	160,70 0,00	803,50 0,00
129		Automat VA47 29 3P 25A	buc	1,00	51,84 0,00	51,84 0,00
130	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,00	47,10 45,92	471,00 459,20
131		Sina "O"	buc	5,00	12,50 0,00	62,50 0,00
132		Sina PE	buc	5,00	12,50 0,00	62,50 0,00
133	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,07	3 923,71 3 608,00	274,66 252,56
134		Corp de iluminat pentru lampi bactericide	buc	7,00	135,00 0,00	945,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
135		Lampi bactericide	buc	7,00	139,20 0,00	974,40 0,00
136	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,14	7 503,07 6 929,00	1 050,43 970,06
137		Corp de iluminat 4*18	buc	14,00	183,34 0,00	2 566,76 0,00
138		Lampa 18w LED	buc	56,00	24,17 0,00	1 353,52 0,00
139		Starter	buc	56,00	5,42 0,00	303,52 0,00
140	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,18	5 183,72 4 756,00	933,07 856,08
141		Corp de iluminat 2*18	buc	18,00	91,67 0,00	1 650,06 0,00
142		Lampa 18w LED	buc	36,00	24,17 0,00	870,12 0,00
143		Starter	buc	36,00	5,42 0,00	195,12 0,00
144	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,08	3 916,25 3 608,00	313,30 288,64
145		Corp de iluminat	buc	8,00	101,00 0,00	808,00 0,00
146		Lampa LED	buc	8,00	24,17 0,00	193,36 0,00
147	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,06	3 917,50 3 608,00	235,05 216,48
148		Indicator "EXIT"	buc	6,00	122,50 0,00	735,00 0,00
149	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (material este inclus in norma)	100 buc	0,08	4 385,75 1 798,88	350,86 143,91
150	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (material este inclus in norma)	100 buc	0,19	3 743,74 1 618,42	711,31 307,50
151	08-03-591-	Priza de fisa tip neingropat, la	100	0,07	4 082,29	285,76

1	2	3	4	5	6	7
	8	instalatie deschisa (material este inclus in norma)	buc		1 768,86	123,82
152	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara (material este inclus in norma)	100 buc	0,15	15 334,80 3 009,40	2 300,22 451,41
153	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	15,00	180,63 135,71	2 709,43 2 035,65
154		Cutie de distributie	buc	15,00	7,09 0,00	106,35 0,00
155		Cutie de distributie	buc	15,00	7,09 0,00	106,35 0,00
156	08-03-604-1	Sonerie electrica cu buton	100 seturi	0,01	3 942,00 3 157,00	39,42 31,57
157		Sonerie	buc	1,00	133,35 0,00	133,35 0,00
158		Buton Sonerie	buc	1,00	23,35 0,00	23,35 0,00
159	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana,	buc	2,00	88,65 73,80	177,30 147,60
160		Buton de comanda LA5821-2 380V	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
161	08-02-396-5	Canal pentru cablu 100*4	100 m	0,80	4 842,85 1 541,60	3 874,28 1 233,28
162	08-02-409-1	Gofra diametru 16 mm (material;ul este inclus in norma)	100 m	1,20	1 465,91 975,80	1 759,09 1 170,96
163	08-02-409-1	Gofra diametru 20 mm (material;ul este inclus in norma)	100 m	1,60	1 483,63 975,80	2 373,81 1 561,28
164	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm (inclusiv cot d40 - 6buc)	100 m	0,30	3 661,80 1 701,50	1 098,54 510,45
165	08-02-398-3	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 70 mm2	100 m	0,85	209,79 144,22	178,32 122,59
166		Cablu VVGng 4 x 50	m	50,00	350,00 0,00	17 500,00 0,00
167	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,35	159,74 108,94	55,91 38,13
168		Cablu VVGng 5 x 6	m	35,00	46,25	1 618,75

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
169	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,30	307,01 276,28	399,11 359,16
170	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,80	361,83 322,31	651,30 580,15
171	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,80	271,43 230,11	217,14 184,09
172		Cablu VVGng 3*2.5	m	250,00	12,56 0,00	3 140,00 0,00
173		Cablu VVGng 3*1.5	m	130,00	8,02 0,00	1 042,60 0,00
174	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc	0,08	773,88 773,88	61,91 61,91
175		Papuci de cablu 50 mm	buc	8,00	8,75 0,00	70,00 0,00
176	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm2	100 buc	0,20	623,20 623,20	124,64 124,64
177		Forbox 10mm	m	20,00	2,00 0,00	40,00 0,00
178	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc	0,40	533,00 533,00	213,20 213,20
179		Forbox 6mm	m	20,00	1,13 0,00	22,60 0,00
180		Forbox 4 mm	m	20,00	0,71 0,00	14,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			73 121,90
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				73 121,90 16 488,15
		<i>Total</i>	Lei			73 121,90
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			3 709,83

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	2 %			1 099,09
		Cheltuieli de regie	5 %			824,41
		Total				78 755,23
		Venit	1 %			787,55
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				79 542,78 16 488,15
		3. Utilaj				
		3.1. Santehnica				
181		Cabina de dus	buc	2,00	3 250,00 0,00	6 500,00 0,00
182		Bolier 100l	buc	1,00	2 751,00 0,00	2 751,00 0,00
		Total	Lei			9 251,00
		Total Santehnica Inclusiv salariu				9 251,00
		Total	Lei			9 251,00
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			111,01
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 362,01

		Total	Lei			789 174,88
		Tva	20 %			157 834,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				947 009,86 285 808,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)